
F.I.T.e.T.	Bolzano	
Comitato	Provinciale	di	Bolzano	

Landeskomitee	Bozen	
c/o	Casa	dello	Sport	–	Piazza	Verdi,14	–	39100	Bolzano	

Presidente:	Michielli	Ardelio	
Tel.	347	4157515	

E-mail:	altoadige@fitet.org	
	

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 
	

Bolzano, 24 Maggio 2024 
 
n.				6/2024	
	
OGGETTO:	 conferimento	d’incarico	tecnico	sportivo	al	sig.	Delli	Carri	Vincenzo	 in	qualità	di	
Tecnico	Regionale	per	il	C.R.	Bolzano	dal	1	luglio	2024	al	30	Giugno	2025	
ESERCIZIO:	 	2024	

 
IL CONSIGLIO REGIONALE 

 
VISTI	
	
VISTO		
	
	
	
	
	
	
VISTE		
	
	
VISTO	
	
		
	
	
	
CONSIDERATO	
	
	
RAVVISATA		
	
	
	
	
RITENUTO	

gli	art.	28	e	39	dello	Statuto	Federale;		
	
il	Regolamento	di	Amministrazione	e	Contabilità	Federale	con	particolare	
riferimento	 alle	 “Norme	 amministrative	 di	 attuazione	 per	 i	 Comitati	
Regionali	 Fitet”	 che	 disciplinano	 le	 modalità	 di	 attribuzione	 dei	
conferimenti	d’incarico	di	collaborazione	e	supporto	nell’organizzazione	e	
nel	 funzionamento	 delle	 attività	 di	 competenza	 dei	 CC.RR.,	 fissandone	 i	
termini,	le	modalità	e	le	procedure;	
	
la	 delibera	 del	 C.F.	 n.	 1/2024	 con	 cui	 è	 stato	 approvato	 il	 bilancio	 di	
previsione	per	l’anno	2024;		
	
l’art.	 25	 co.1	 del	 d.lgs.	 36/2021	 e	 s.m.i.	 che	 identifica	 quale	 “lavoratore	
sportivo”	l’atleta,	 l’allenatore,	 l’istruttore,	 il	direttore	tecnico,	 il	direttore	
sportivo,	 il	 preparatore	 atletico	 e	 il	 direttore	 di	 gara	 che,	 senza	 alcuna	
distinzione	di	genere	e	indipendentemente	dal	settore	professionistico	o	
dilettantistico,	esercita	l’attività	sportiva	verso	un	corrispettivo;	
	
che	 alle	 figure	 individuate	 dal	 suddetto	 d.lgs.	 si	 applicano	 le	 norme	
contrattuali	previdenziali	e	fiscali	contemplati	nello	stesso;		
	
la	 necessità	 di	 avvalersi	 delle	 prestazioni	 di	 un	 tecnico	 che	 fornisca	 un	
adeguato	 supporto	 per	 il	 perseguimento	 delle	 attività	 sportive	
programmate	 e	 approvate	 dal	 calendario	 delle	 attività	 del	 Comitato	
Regionale;	
	
che	il	Sig.	Delli	Carri	Vincenzo	quale	tesserato	Fitet, abbia	maturato	
l’esperienza	e	la	capacità	necessaria	per	svolgere	adeguatamente	
l’incarico	di	Tecnico	Regionale	e	che	sussistono	le	condizioni	per	la	
stipula	di	un	contratto	di	collaborazione	coordinata	e	continuativa	ai	
sensi	dell’art.	25	co.2	d.lgs.	36/2021;	

					

mailto:altoadige@fitet.org


F.I.T.e.T.	Bolzano	
Comitato	Provinciale	di	Bolzano	

Landeskomitee	Bozen	
c/o	Casa	dello	Sport	–	Piazza	Verdi,14	–	39100	Bolzano	

Presidente:	Michielli	Ardelio	
Tel.	347	4157515	

E-mail:	altoadige@fitet.org	
	

TUTTO	QUANTO	SOPRA	PREMESSO	E	CONSIDERATO	
	

DELIBERA 
	
1) di conferire l’incarico tecnico sportivo di Tecnico Regionale del CR Bolzano al sig. Delli Carri 
Vincenzo stipulando con lo stesso un contratto di collaborazione coordinata e continuativa ai 
sensi dell’art. 25 del d.lgs. 36/2021 e s.m.i.; 
	
2) che	l’incarico	conferito	avrà	decorrenza	dal	1	luglio	2024	e	terminerà	il	30	Giugno	2025;	

 
3) 	che	il	compenso	previsto	per	la	collaborazione	è	di	€	3.600	€	
	
4)   di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Federale per la relativa approvazione. 

 
5) di	dare	mandato	al	Presidente	Regionale	per	gli	adempimenti	conseguenti	l’incarico,	il	

quale	trasmetterà	la	presente	delibera	e	tutti	i	suoi	allegati	alla	Segreteria	Generale.		
	

     
	
	

IL SEGRETARIO     IL PRESIDENTE REGIONALE 
		

mailto:altoadige@fitet.org

